
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 26.02.2015 г.  № 415 

 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в административный регламент по исполнению 

муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на 

территории Сысертского городского округа», утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 04.09.2014 №2516 (в редакции 

постановлений от 28.10.2013 №435, от 04.09.2014 №2849) 

 

Руководствуясь статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 04.05.2011 №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 

деятельности», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Сысертского 

городского округа», утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 04.09.2014 №2516 следующее изменение: 

- дополнить пункт 1.2 вторым абзацем следующего содержания: «Муниципальный 

жилищный контроль не осуществляется в отношении лиц, получивших лицензию на 

осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 

домами». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


